CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 051, DE 16 DE JUNHO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 16/06/2020,
tendo em vista o constante nos artigos 1º e 2º das Diretrizes do processo de
consulta à comunidade com vistas à nomeação do(a) Reitor(a) e Vice-

Reitor(a) da UFRGS (Resolução nº 050, de 16 de junho de 2020-CONSUN),

R E S O L V E

declarar eleita a seguinte Comissão de Consulta:

Representantes docentes:

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES,
JOÃO CESAR NETTO e
PANTELIS VARVAKI RADOS

Representantes técnico-administrativos em educação:

ANGELICA ELISA GIACOMEL SCHAEFFER,
CAROLINE LUCINI e
ELISIANE DA SILVA SZUBERT

Representantes discentes:

LUIS FILIPE EICH,
MAURICIO SOCCOL LORENZATTO e
VICTORIA MACIEL FARIAS

Representante do Conselho de Curadores:
LUIS MAURO GONÇALVES ROSA

Representante da Sociedade Civil pertencente ao CONSUN:

DENISE GRUNE EWALD

Porto Alegre, 16 de junho de 2020.

(o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.